3) partie d'un texte, d'un ouvrage écrit : a) partie du

- « discours », catégorie grammaticale : REMIG. comm. Mart. Cap. IV 184, 12 p. 47, 8 : elocutio vero est sententia quedam composita, constans ex -tibus orationis, id est ex nomine et verbo. PAPIAS s. v. partes : dividitur grammatica ... in octo -tes. spé., mot : GUILL. BRIT. summa pref. 1 : difficiles studeo -tes quas biblia gestat / pandere. b) élément d'un raisonnement (syllogistique) : ADELARD. BATH. eod. et div. p. 7, 4 : in divisione -tium syllogismi. c) subdivision d'un ouvrage : α) : en général : HRABAN. 10 epist. 3 p. 385, 18 : ausus sum -tem laboris mei ... tibi ... dirigere. GERARD. MORES. delib. VII 938 p. 132 : beatissimus Hieronimus ... in hac -te sic nos adiuvat. ADEMAR. S. RUF. Trin. pref. 43 p. 125 : dedit enim predicte questioni formam, utramque -tem eius per ordinem disponens et utrique -ti rationem qua posse probari videbatur subiungens. β) livre ou ensemble de livres : ANON. MELL. 8 p. 47, 28 : libros moralium triginta sex scripsit, quos in septem -tes divisit. spé., tres -tes : titre du quatrième livre du Digeste : ALEX. NECK. sac. ad alt. 20 p. 375 : codicem Iustiniani et utrumque digestorum volumen et tres -tes et forzatum. γ) passage, élément du récit : MATTH. VINDOC. ars vers. I 37 p. 118 : maxime fugienda est incongrua -tium dispositio, ne diversarum orationum diciones implicite sint et intricate.
- 25 4) (philos. ou théol.) partie fragmentée d'un tout indivisible (dans un contexte négatif) : RADBERT. corp. Dom. 332 p. 155 : timentes ... ne -tes facere voluerimus et eius per singulos membra dividere concisa vel disperita. GILB. PORR. Boet. Trin. III 8 p. 52 : nihil enim est esse eius, cuius -s est ... omne genus -tis est; quod ex ea constat, genus esse necesse est. ROB. MEODUN. sent. I 5, 52 t. II p. 270, 10 : nichil enim in esse alicuius creature reperiri potest quod aliquod istorum non sit, quamvis et illa ex tribus integralibus habeat 30 constitutionem. -tes namque integrales in ipso toto compositionis suscipiunt informationem. ib. I 5, 33 t. II p. 226, 16 : persone nulla ratione -tes divine essentie esse possunt.
- 35 5) partie du tout qui compose l'être humain (DOM. 40 GUNDISS. transl. Avicen. metaph. IV 3 : aliquando dicitur -s in quod non dividitur res secundum quantitatem sed in esse sicut anima et corpus.) : RADBERT. corp. Dom. II 73 p. 23 : ita ut nostri corporis sensus ad ea interius sanctificandi ... transferantur, si quomodo dicere possit 45 preminentior -s hominis. RATHER. prel. I 63 p. 6 (col. 150A) : carne autem totum hominem expressum accipe a -te minori, sicut sepe in Scripturis per animam solam intelligitur a -te maiori. GUIBERT. Nov. trop. I 2, 21-22 col. 354C : cum -s nostra inferior ad doctrine spiritualis 50 irrefragabiliter obedit imperium. BERNARD. epist. 53 p. 145, 13-15 : qui vidit faciem meam tantum ... -tem modicam viderit ... ubi meam sentio voluntatem meum spiritum et amorem, que utique est -s potior digniorque mei. spé., en parlant de la nature humaine du Christ, dans l'expression